
FACULTAD DE 
TRABAJO SOCIAL

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 
DE LA PLATA

La Plata, 7 de febrero de 2022.-

ATENTO a que el Presupuesto del Tesoro 
Nacional 2022 asignado a la Facultad de Trabajo Social merece 
una adecuada di-stribución y teniendo en cuenta la necesidad de
transferir dichos fondos a los pertinentes incisos
presupuestarios, en virtud de la necesidad de abordar
eficazmente los gastos que se derivan de las distintas
actividades inherentes a esta Casa de Estudios,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
R E S U E L V E :

Art. Io) Autorizar a la Dirección Económico-Financiera a 
transferir los fondos del Inciso 3 de la Facultad de Trabajo 
Social, provenientes de la asignación anual del Presupuesto 
del Tesoro Nacional 2022, a los Incisos de esta Facultad que 
seguidamente se detallan, por los montos que se indican:

-Inciso 2: $ 400.000,00.- (PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 
CENTAVOS).

-Inciso 4: $ 200.000,00.- (PESOS DOSCIENTOS MIL CON 00/100
CENTAVOS).

-Inciso 5: $ 1.000.000,00.- (PESOS UN MILLÓN CON 007100
CENTAVOS).

Art. 2o) Pase a sus efectos a la Dirección Económico- 
Financiera. Cumplido, girese para su conocimiento a la 
Dirección de Presupuesto de la Presidencia de la UNLP.-

RESOLUCION N°
fmm

015

Facultad de Trabajo Social
U.N.L.P


